СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛУГОВОЙ

Кондинского  района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана работы Совета
депутатов городского поселения Луговой
четвертого созыва на 2020 год

Рассмотрев и обсудив предложения для включения в план работы Совета депутатов городского поселения Луговой, поступившие от депутатов Совета депутатов поселения, структурных подразделений администрации городского поселения Луговой, Совет депутатов городского поселения Луговой РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов городского поселения Луговой четвертого созыва на 2020 год согласно  приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и размесить на официальном сайте администрации городского поселения Луговой в сети Интернет www.lugovoikonda.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Луговой и председателей постоянных комиссий Совета депутатов городского поселения Луговой (Мильдерсон Е. В. и Деньгуб Л.С.)
Председатель Совета депутатов
городского поселения Луговой                                                                          С.А.Тюльканова
пгт. Луговой

«27» января  2020 года

№ 109
Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Луговой

от «27» января  2020 года № 109
ПЛАН

работы Совета депутатов городского поселения Луговой четвертого созыва на 2020 год
Раздел 1. Правотворческая деятельность

	№

п/п
	Правовой акт
	Ответственный за разработку

правового акта (должность)
	Сроки рассмотрения

	   1
	2
	             4
	6

	1.1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав поселения
	Заместитель главы
	В течение года

по мере необходимости

	1.2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Луговой «О бюджете муниципального образования городское  поселение  Луговой на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов»
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	В течение года

по мере необходимости

	1.3.
	О принятии нормативных правовых актов в соответствии с полномочиями Совета депутатов городского поселения Луговой
	Заместитель главы

 Заведующие  секторами   администрации
	В течение года по мере необходимости

	1.4.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты в соответствии с действующим законодательством
	Заместитель главы

Заведующие  секторами   администрации
	В течение года по мере необходимости

	1.5.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского  поселения Луговой  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Луговой за 2019 год»
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	1 квартал,

март

	1.6.
	О внесении изменений в решения Совета депутатов городского поселения Луговой о налогах и сборах
	Заместитель главы поселения
	1 квартал,

март

	1.7.
	О назначении даты отчета главы городского поселения Луговой перед Советом депутатов за 2019 год
	Заместитель главы поселения
	1 квартал,

январь

	1.8.
	Отчет о деятельности главы и возглавляемой им администрации городского  поселения Луговой за 2019 год  перед Советом депутатов городского поселения Луговой
	Заместитель главы поселения

Заведующие  секторами   администрации
	1 квартал,

февраль

	1.9.
	Отчет о  деятельности Совета депутатов городского поселения Луговой за 2019 год

	Председатель Совета депутатов Заместитель главы поселения
	1 квартал,
февраль

	1.10
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского  поселения Луговой  за 2019 год
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	2 квартал,

апрель

	1.11.
	Об исполнении муниципальных программ муниципального образования городское поселение Луговой за 2019 год

	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	2 квартал,

апрель

	1.12.
	Об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования городское поселение Луговой за 2019 год
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	2 квартал,

апрель

	1.13.
	Об исполнении расходования средств резервного фонда муниципального образования городское поселение Луговой за 2019 год

	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	2 квартал,

апрель

	1.14.
	Об исполнении бюджета городского поселения Луговой за 1 квартал 2020 года
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	2 квартал,

май

	1.15.
	Об исполнении бюджета городского поселения Луговой за 1 полугодие 2020 года
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	3 квартал,

август

	1.16.
	Об исполнении бюджета городского поселения Луговой за 9 месяцев 2020 года
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	4 квартал,

ноябрь

	1.17.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Луговой «Об утверждении бюджета городского поселения Луговой на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»
	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	4 квартал, ноябрь

	1.18.
	Об утверждении бюджета городского поселения Луговой на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Заведующий  сектором   финансов и экономики
	4 квартал,

декабрь

	1.19.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов городского поселения Луговой на 2021 год
	Заместитель главы поселения
	4 квартал,

декабрь

РАЗДЕЛ 2. Контрольная деятельность

	2.1.
	О содержании внутрипоселковых дорог в зимний период
	Заведующий сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике

Директор МКУ «АХС»
	 1 квартал,

январь

	2.2.
	Отчет о деятельности муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба администрации городского поселения Луговой»
	Директор МКУ «АХС»
	1 квартал,

март

	2.3.
	Отчет о деятельности муниципального учреждения «Культурно-досуговый комплекс п.Луговой»
	Директор МУ «КДК»

	1 квартал,

март

	2.4.
	Об организации и проведении мероприятий по празднованию 75 годовщины Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941-1945гг
	Директор МУ «КДК»

	 1 квартал,

 март

	2.5.
	О подготовке и проведении противопожарных мероприятий в пожароопасный период
	Заведующий сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике,

Директор МКУ «АХС»
	2 квартал,

апрель

	2.6.
	Об организации мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
	Заведующий сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике,

Директор МКУ «АХС»
	2 квартал,

май

	2.7.
	О содержании муниципального жилья. Об учете граждан, зарегистрированных на получение жилья и улучшение жилищных условий
	Заведующий сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике
	2 квартал,

июнь

	2.8.
	О содержании внутрипоселковых дорог в летний период
	Заведующий сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике

Директор МКУ «АХС»
	2 квартал,

июнь

	2.9.
	О подготовке к празднику День Поселка
	Заместитель главы поселения
	3 квартал,

август

	2.10.
	О качестве оказания услуг торговли и снабжения продовольственными товарами в городском поселении Луговой
	директор МКУ «АХС»
	3 квартал,

сентябрь

	2.11.
	Итоги  организации отдыха детей и занятости подростков в летний период
	Заместитель главы поселения
Директор МУ «КДК»

Директор МКОУ Луговская СОШ (по согласованию)
	3 квартал,

сентябрь

	2.12
	О состоянии уличного освещения
	Заведующий сектором по муниципальному имуществу и жилищной политике
	 4 квартал,

октябрь

	2.13.
	О подготовке к Новогодним мероприятиям
	Заместитель главы поселения
	4 квартал,

ноябрь

PAGE